:: Catálogo de Depósitos de P.R.F.V. desde www.grupopolifibra.es ::
Depósitos de  Poliester Reforzado con Fibra de Vidrio
Depósito Vertical Cerrado Base Plana
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Altura mm.
DVBP05 5.000 2.000 1.800
DVBP08 8.000 2.000 2.740
DVBP10 10.000 2.000 3.380
DVBP12 12.000 2.000 4.000
DVBP15 15.000 2.400 3.530
DVBP20 20.000 2.400 4.640
DVBP25 25.000 2.400 5.740
DVBP30 30.000 2.400 6.850
DVBP35 35.000 2.400 7.950
DVBP40 40.000 3.000 5.930
DVBP45 45.000 3.000 6.640
DVBP50 50.000 3.000 7.340
DVBP60 60.000 3.000 8.200
DVBP80 80.000 3.000 11.600
* Para capacidades intermedias o superiores a 80.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Boca de Hombre de Polietileno de 410 mm. Para limpieza interior
Bridas Entrada y Salida de PRFV (medidas según capacidad)
Anillo de Boca de Hombre (+100 mm.)
Enganches grua para izado en vacío (según modelo)
Depósito Vertical Abierto Base Plana
Tapa Superior Opcional
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Altura mm.
DC05 5.000 2.000 1.590
DC08 8.000 2.000 2.540
DC10 10.000 2.000 3.180
DC12 12.000 2.000 3.820
DC15 15.000 2.400 3.320
DC20 20.000 2.400 4.420
DC25 25.000 2.400 5.530
DC30 30.000 2.400 6.640
DC35 35.000 2.400 7.740
DC40 40.000 3.000 5.660
DC45 45.000 3.000 6.370
** Para capacidades intermedias o superiores a 45.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Tapa superior a medida opcional Disponemos de las certificaciones
Bridas Entrada y Salida de PRFV (medidas según capacidad) de calidad ISO 9001 E ISO 14001
- Posición bridas según proyecto cliente
- Productos corrosivos consultar (concentración y temperatura)
- Pintamos su depósito con la imagen corporativa de su empresa
C/ Cristobal Colón parc. 301, Pol. Industrial del Henares, 19004 Guadalajara. 949 20 21 64 comercial@polifibra.es
:: Catálogo de Depósitos de P.R.F.V. desde www.grupopolifibra.es ::
Depósitos de  Poliester Reforzado con Fibra de Vidrio
Depósito Vertical de superficie con faldón
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Altura mm.
DVF05 5.000 2.000 1.970
DVF06 6.500 2.000 2.450
DVF08 8.000 2.000 2.930
DVF10 10.000 2.000 3.560
DVF15 15.000 2.400 3.740
DVF20 20.000 2.400 4.850
DVF25 25.000 2.400 5.950
DVF30 30.000 3.000 4.780
* Para capacidades intermedias o superiores a 30.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Boca de Hombre de Polietileno de 410 mm. Para limpieza interior
Bridas Entrada y Vaciado Total de PRFV (medidas según capacidad)
Anillo de Boca de Hombre (+100 mm.)
Enganches grua para izado en vacío (según modelo)
Altura del faldón 200 mm.
Depósito Vertical de superficie con apoyos
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Altura mm.
DVPT05 5.000 2.000 1.970
DVPT06 6.500 2.000 2.450
DVPT08 8.000 2.000 2.930
DVPT10 10.000 2.000 3.560
DVPT15 15.000 2.400 3.740
DVPT20 20.000 2.400 4.850
DVPT25 25.000 2.400 5.950
DVPT30 30.000 3.000 4.780
** Para capacidades intermedias o superiores a 30.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Tapa superior a medida opcional
Bridas Entrada y Vaciado Total de PRFV (medidas según capacidad)
Anillo de boca de hombre (+100 mm.) Disponemos de las certificaciones
Enganches grua para izado en vacío de calidad ISO 9001 E ISO 14001
Altura faldón 200 mm.
- Posición bridas según proyecto cliente
- Productos corrosivos consultar (concentración y temperatura)
- Pintamos su depósito con la imagen corporativa de su empresa
C/ Cristobal Colón parc. 301, Pol. Industrial del Henares, 19004 Guadalajara. 949 20 21 64 comercial@polifibra.es
:: Catálogo de Depósitos de P.R.F.V. desde www.grupopolifibra.es ::
Depósitos de  Poliester Reforzado con Fibra de Vidrio
Depósito Horizontal de Superficie con Bases de Apoyo
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Longitud mm.
DHBA05 5.000 2.000 1.970
DHBA06 6.500 2.000 2.450
DHBA08 8.000 2.000 2.930
DHBA10 10.000 2.000 3.560
DHBA12 12.000 2.000 4.200
DHBA15 15.000 2.000 5.150
DHBA15 15.000 2.400 3.740
DHBA20 20.000 2.400 4.850
DHBA25 25.000 2.400 5.950
DHBA30 30.000 2.400 7.060
DHBA35 35.000 2.400 8.160
DHBA40 40.000 3.000 6.200
DHBA45 45.000 3.000 6.900
* Para capacidades intermedias o superiores a 45.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Boca de Hombre de Polietileno de 410 mm. Para limpieza interior
Bridas Entrada y Salida de PRFV (medidas según capacidad)
Anillo de Boca de Hombre (+100 mm.)
Enganches grua para izado en vacío (según modelo)
La Altura de los apoyos es de 110 mm.
Depósito Horizontal para Enterrar con aros de refuerzo
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Longitud mm.
DHAR05 5.000 2.000 1.970
DHAR06 6.500 2.000 2.450
DHAR08 8.000 2.000 2.930
DHAR10 10.000 2.000 3.560
DHAR12 12.000 2.000 4.200
DHAR15 15.000 2.400 3.740
DHAR20 20.000 2.400 4.850
DHAR25 25.000 2.400 5.950
DHAR30 30.000 2.400 7.060
DHAR35 35.000 2.400 8.160
DHAR40 40.000 3.000 6.200
DHAR45 45.000 3.000 6.900
DHAR50 50.000 3.000 7.610
DHAR60 60.000 3.000 9.020
DHAR80 80.000 3.000 11.850
** Para capacidades intermedias o superiores a 80.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Boca de Hombre de Polietileno de 410 mm. Para limpieza interior Disponemos de las certificaciones
Bridas Entrada y Salida de PRFV (medidas según capacidad) de calidad ISO 9001 E ISO 14001
Anillo de boca de hombre (+100 mm.)
Enganches grua para izado en vacío (según modelo)
Aros de refuerzo incorporados
- Posición bridas según proyecto cliente
- Productos corrosivos consultar (concentración y temperatura)
- Pintamos su depósito con la imagen corporativa de su empresa
C/ Cristobal Colón parc. 301, Pol. Industrial del Henares, 19004 Guadalajara. 949 20 21 64 comercial@polifibra.es
:: Catálogo de Depósitos de P.R.F.V. desde www.grupopolifibra.es ::
Depósitos de  Poliester Reforzado con Fibra de Vidrio
Depósito Vertical para Enterrar Base Plana con aros de refuerzo
Referencia Capacidad Litros Diametro mm. Altura mm.
DVAR05 5.000 2.000 1.800
DVAR08 8.000 2.000 2.740
DVAR10 10.000 2.000 3.380
DVAR12 12.000 2.000 4.000
DVAR15 15.000 2.400 3.530
DVAR20 20.000 2.400 4.640
DVAR25 25.000 2.400 5.740
DVAR30 30.000 2.400 6.850
DVAR35 35.000 2.400 7.950
DVAR40 40.000 3.000 5.930
DVAR45 45.000 3.000 6.640
DVAR50 50.000 3.000 7.340
DVAR60 60.000 3.000 8.200
DVAR80 80.000 3.000 11.600
* Para capacidades intermedias o superiores a 80.000 litros consultar al dpto. comercial Polifibra
Acceorios incluidos:
Boca de Hombre de Polietileno de 410 mm. Para limpieza interior
Bridas Entrada y Salida de PRFV (medidas según capacidad)
Anillo de boca de hombre (+100 mm.)
Enganches grua para izado en vacío (según modelo)
Aros de refuerzo incorporados
Nuestros depósitos están fabricados mediante el sistema de enrollamiento contínuo informatizado <<FILAMENT WINDING>>
Disponemos de las certificaciones
de calidad ISO 9001 E ISO 14001
- Posición bridas según proyecto cliente
- Productos corrosivos consultar (concentración y temperatura)
- Pintamos su depósito con la imagen corporativa de su empresa
C/ Cristobal Colón parc. 301, Pol. Industrial del Henares, 19004 Guadalajara. 949 20 21 64 comercial@polifibra.es